[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»
Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление
№ 51
01.07.2017                                                                                                          х. Савдя
О Порядке установления, в случае повышения пожарной  опасности, особого противопожарного режима в местах летнего отдыха детей  на территории Савдянского сельского поселения
           На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения пожаров в местах летнего  отдыха детей на территории Савдянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директору МБОУ Савдянская СОШ им. И.Т. Таранова Славгородской Ю.В. в котором организуется  летний отдых детей:

1.1. Ежегодно, перед началом действия летнего лагеря отдыха, разработать  планы мероприятий по недопущению пожаров  в период  проведения  летнего отдыха детей.

1.2. Перед началом  каждой смены  проводить с обслуживающим персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай  пожара.

1.3. Проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара с каждым ребенком, поступающим в лагерь отдыха.

1.4. Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по  отработке планов эвакуации на случай пожара.

2. В случае повышения пожарной опасности на территории Савдянского сельского поселения в местах летнего отдыха Постановлением Администрации Савдянского сельского поселения вводится особый противопожарный  режим.

3. В период особого противопожарного режима:
3.1. Руководителем учреждения разрабатывается План дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
3.2. Запрещается разжигание  костров, применение открытого огня на территории  учреждения.
3.3. Проводятся  дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности с обслуживающим  персоналом и отдыхающими.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории по вопросам мобилизационной подготовке, чрезвычайным ситуациям, спорта и делам молодежи.
Глава Администрации Савдянского
сельского поселения                                                               В.В. Ситников

PAGE